
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
 

RESOLVE:
 
Art. 1º  - Conceder ao servidor Bernardino Gomes Lima  ,  matrícula 006118-2, Assistente de Pesquisa, Classe III, Padrão E, da Extinta
Fundação CEPRO, a averbação de tempo de contribuição prestado junto a Piauí Secretaria do Planejamento - SEPLAN      no período
de 01/08/1976 a 28/02/1993, conforme Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, para
efeito de aposentadoria, conforme solicitado pela Fundação Piauí Previdência - PIAUÍPREV e 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 
 
COMUNIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.
 

WASHINGTON LUÍS DE SOUSA BONFIM
Secretário de Estado do Planejamento

 
REF.11822

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

 
 
PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 683/2023                                                                           

Teresina(PI), 07 de junho de 2023
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas competências legais e tendo em
vista o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do
Piauí), com as alterações feitas pelas Leis Complementares nº 025/2001 e nº 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-se à
apuração de irregularidades no serviço público, em conformidade com a supremacia do interesse público e do devido processo legal.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º  - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa dos processos nº
00011.062380/2022-61 e 00011.067413/2022-69, alusivos aos serviços de transporte escolar de professores da educação básica da 4ª
GRE - Professores – Lote 07, referente aos meses de outubro e novembro do ano de 2022, com base no contrato nº 207/2021, prestados
pela empresa MARVÃO SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.118.835/0001-92, publicada no Diário Oficial do Estado sob o nº 90 de 12/05/2023,
visto a solicitação veiculada no Memorando nº 65/2023, de 07/06/2023.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em Teresina(PI), 07 de junho de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação
 

REF.11824

 
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

 

Disponibilizado em: 14/06/2023 18:29:28 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 15/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 14/06/2023 09:43:41 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 113 85 de 464



 
PORTARIA N.º 078/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.  

 
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas                  
atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDO  o Contrato 015/2023, que celebram a AGÊNCIA  DE  ATRAÇÃO  DE  INVESTIMENTOS  ESTRATÉGICOS  DO  PIAUÍ  S/A  e a
empresa AD3 TRADE, MARKETING E EVENTOS, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA TECNICA EM MISSÃO INTERNACIONAL.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar o assessor ROBERTO GAZE FABRIS BARDAWIL , CPF n.º 065.XXX.XX-07, para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contrato acima citado.
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
 
- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
 
- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades
legalmente estabelecidas;
 
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para
 
pagamento.
 
Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus
respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Teresina (PI), 13 de Junho de 2023
 

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
Presidente da INVESTE PIAUÍ

 
REF.11825

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

 
 
PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 680/2023
 
Teresina(PI), 07 de junho de 2023

Disponibilizado em: 14/06/2023 18:29:28 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 15/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 14/06/2023 09:43:41 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 113 86 de 464


